haereseos  suae  iteratam  abjurationem  et  catholicac 

(idci  profemionem  adegh  :  tantum  abest  ut,  quod 

caluniniatur  Benno,  Bereogariaoam  haeresim  defen- 
derit  aut  sectatus  fucrit.  Cumquc  posl  obitum  Ste- 
pliani  IX  licii' dictus  ,  cjus  noiiiinis  X,  pscudopapa 
schismaticus,  sedem  apostolicam  invasisset,  missus 

cst  ad  Agoetem  imperatricem,  petensabeaul  futura 
clectioni  Gcrardi  Elorentini  episcopi,  qui   appellatUS 

B  est  Nicolaus  II,  consentire  non  gravaretur.  Quod 
cum  feliciter  impetrasset,  opera  Godefredi  ducis 
schismaticum  expulit,  et  legitimum  pontificem  in 
pcssessionem  quietam  introduxit.  Ejusdem  consilio 
optimo  post  obitum  Nicolai  electus  est  Alexauder  II, 
expulsusque  est  Cadalous  Parmensis  episcopus  et 

pseudopontifex,  quem  regii  ministri  et  fautores 
adversus  Alexandrum  in  thronum  apostolicum 

evexerant.  Etquanquam  statura  pusillus  esset,  tamen 

gratia  miraculorum  et  prophetiae  erat  omnibus  ad- 
mirahilis.  Nam  ad  miraculum  supra  recensitum  hoc 

addidit  longe  mirahilius,  quod,  cum  ab  Hugone 

Cluniacensis  monasterii  abbate  longius  abesset,  co- 
gnoverit  cogitationes  mentis  illius,  quibus  intra  se 
sibi  loquens  dicebat   :  Homuncionem  exilis  staturae, 

^  despicabilis  parentelae,  tumere  et  metiri  altiora, 
quod  tot  mundanae  potestates  nutum  illius  praesto- 
larentur.  Cum  eodem  abbate  orans  Christum  sibi 

astantem,  angelumque  vibrantem  gladium  vidit,  et 
futuram  mortalitatem  praedixit.  Petro  Damiani,  qui 

per  somnium  oculoruni  lumen  sibi  amisisse  visus 
erat,  somnium  ejusdem  exponens  dixisse  scribitur  : 

Nequaquam,  ut  times,  propinquae  cst  mortis  indi- 
cium,  sed  familiaris  tibi  aliquis  exstinguetur,  qui 

tibi  charus  sit  sicut  oculus.  Vere  sibi  illud  per  ohi- 
tum  Dominici  Loricati  contigisse  fatetur  Petrus  I)a- 
miani  in  epistola  ad  Alexandrum  papam.  Sanctnm 

Anuoucm  Colonicnsem  archicpiscopum,  de  jure  re- 
gio  in  electione  Romani  pontificis  violato  conque- 
rentcm  ita  informavit,   ut  in  svnodo  Mantuana  de- 

u  super  celebrata  ipse  conscsserit  atque  delmicrit, 
Alexandri  justam,  Cadaloi  injustam  ct  illcgitimani 

electionem  fuissc.  llis  de  causis,  Alexandri  ponti- 

licis  totiusque  cleri  Romani  judicio  dignus  est  ha- 

hitusqui,  dum  viverct  Alexander,  cancellarius  Ro- 
manae  Ecclesiae  constitueretur,  eique  defuncto  in 

sede  pontificia  suhrogaretur. 
Eodcni  die  quo  Alcxander  ohicrat,  iiimirum  \ 

Kalcndas  Maii,  onmium  cardiiialiuin  consensu  et 

subscriptione,  totiusque  populi  et  cleri  approbatio- 
ne  in  poiitiliceni  eleetus  est  invitus,  cuni  praecnnio 
virlutum   caruin  quac    iu   dccrcto    cleetionis,  initio 
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epistolarum  Gregorii   collocato,    recensentur.    Ob  A  tatibus,  jura,  tributum  et  censum  sedi  apostolioae 
amorem  etcultum  erga  suum  educatorem,  gratitu-      dari  solita  exigeret.    Cumque  Michael   Constantino- 

dinis  ergo,  voltiit  nominari  Gregorius;  et  ad  con- 
firmandam  illius  legitimam  sedem,  atque  ad  redar- 
guendamnonnullorumsenteutiam  despurio  ejusdem 

poutificatu,  ut  supra  dixi  in  Gregorio  sexto,  voluit 

dici  septimus ;  ut  scilicet  sextum  intermedium  ve- 
rum  et  legitimum  sedis  apostolicae  pastorem  fuisse 

indicaret.  Hunc  Lambertus  Schaffnaburgensis  nomi- 
nat  virum  sacris  litteris  eruditissimum,  et  in  tota 

Ecclesia  tempore  quoque  priorum  pontificum  vir- 
tutum  genere  celeberrimum.  Marianus  Scotus  his 
diebus  in  Germania  scribens  eumdem  Gregorium 

venerabilem  prsedicat,  atque  ab  eo  statuta  decreta 

recitat  et  Jaudat.  Sigebertus,  et  si  Heuricianas  par- 

politanus  imperator  per  litteras  Gregorio  de  susce- 
pto  pontificatu  gratulatus  esset,  ea  occasione  capta- 
ta  Dorainicum  patriarcham  Venetum  causa  compo- 
nendi  schismatis  ad  eum  ablegavit.  Quartam  lega- 
tionem  misit  ad  Wratislaum  ducem  Rohemiae,  ut 

censum  solveret  pro  ducatu  Bohemiae,  ut,  postusum 
mitrae  concessione  Alexandri  papae  acceptum,  se 
facturum  voto  nuncupato  Deo  pollicitus  fuerat. 
Anselmum  episcopum  electum  monet  ne  a  rege 

Henrico  investituram  accipiat,  antequam  rex  Ro- 
manae  Ecclesiae  de  commonione  cum  excommuni- 

catis  habita  satisfecerit.  Saxones  in  regem  ob  ne- 
fanda  ejus  crimina  concitatos,  aliumque  regem  eli- 

tes  coutra  Romanos  pontifices  foverit,  Gregoriique  "  gere  conatos,  scripto  suo  cohibuit.  Quintam   lega- 
nimiam  severitatem  incusarit,  tamen  nunquam  au- 
sus  estdicereillegitimum  fuissecreatum  pontificem. 
Otto  Frisingensis  episcopus,  eruditissimus  scriptor 
haec  de  Gregorio  VII  :  «  Forraa  gregis  factus,  quod 
verbo  docuit,  exemplo  demonstravit,  ac  fortis  per 
omnia  athleta  se  pro  muro  domui  Israel  pouere 
non  timuit.  »  Unus  Ursergensis  abbas,  idemque 

schismaticorum  patronus,  Bennoni  schismatico  car- 
dinali  inhaerens,  ejus  scriptorum  quaedam  capita 
recitat,  non  tamen  ut  ille  spuriam  omnino  fuisse 
electionem  Gregorii  ausus  est  affirmare,  sed  ista 
tautum  :  «  Cum  absque  regis  consensu  solis  tantum 
Romanis    faventibus    hunc    apicem    conscendisset, 

tionem  misit  in  Germaniam  ad  Ecclesias  ejusdem 
Germaniae  et  Galliae  a  labe  Simoniae  expurgandas. 

Rex  ob  crimen  allegatum  debita  poenitentia  peracta 
eosdem  honorifice  suscepit  :  ne  vero  concilium  in 

Germania  ea  de  causa  per  legatos  baberetur,  per- 
suasione  Liemari  Bremensis  archiepiscopi  obslitit ; 

quasi  hac  de  causa  non  ab  aliis  quam  a  Bremensi 
vel  Moguntino  sedis  apostolicae  vicariis  synodum 
congregari  oporteret.  Legati  Romam  reversi  rem 
gestam  pontilici  exposuerunt.  Liemarus  secundo  ad 
sedem  apostolicnm  citatus  factus  est  inobediens, 

rebellis  et  schismaticus,  resistensque  jussibus  le- 

g-.torum  et  ipsius  pontificis  regem  adversus  ponti- 
sunt  qui  illum   non  canonice  constitutum,   sed  ty-  p  ficem  commovit,  idque  boni  quod   mente  concepe 
rannice  papatuin  sibimet  asseverent  usurpasse 

pro  qua  re  et  a  nonnullis  episcopis  abdicatus  est.  » 
Sed  quam  ista  de  uou  adhibito  consensu  regis 

Henrici  falsa  sint,  patet  ex  actis  vitae  hujus  Gre- 
gorii,  in  quibus  refertur  quod,  cum  ille  ad  regem 

scripsisset  ne  vigore  coucessi  privilegii  factae  ele- 
ctioni  assensum  praeberet,  rex  uon  modo  non  dis- 
senserit,  sed  missa  legatione  factam  electionem 

confirmarit,  ejusque  consecrationi  per  legatum  in- 
terfuerit.  ldem  afftrmat  Lambertus  Schaffnaburgen- 
sis  loco  supra  allegato.  Videant  ergo  novatores, 

qua  veritate  subsistant  illae  calumniae  quas  prin- 
ceps  schismaticorum  cardiualium  Beuno  hujus 
optimi  maximi  pontificis  moribus,  electioui    et  fidei 

opponit.  Videant  quo  duce  et  auctore  cathedram  Pe- 
tn  lmpugneut,  quamque  graviter  lmpingant,  qui 
uno,  duobus,  vel  tribus  ad  summum  schismatico- 
rum  fautoribus  adhaerescentes,  et  a  triginta  duorum 
probatissimorum  scriptorum,  quos  pro  Gregorii 
defensione  reverendissimus  et  illustrissimus  cardi- 

nalis  Bellarminus  in  controversia  de  Rom.  pontif. 
libro  iv,  capite  1  3  nominatim  receuset,  sententia  et 

auctoritate  temerarie  recedunt.  Tempore  poutifica- 
tus,  praeter  illam  vigilantiam  quam  omnibus  prope